
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Konfiskace à la Amerika 

Jeden z našich pravidelných čtenářů nám píše, že pokud by česká vláda začala kon-
fiskovat nezdaněné miliardy ulité v zahraničních bankách, jedním z prvních, kdo 
by proti takovému kroku protestoval, by byl americký velvyslanec. Jenže přesně 

stejné kroky už americká vláda podniká vůči některým svým vlastním vzpurným 
občanům. Každý Američan (fyzická či právnická osoba), který nepřizná 10% a vyšší 

podíl v cizozemské společnosti (viz Form 5471) se dopouští občanskoprávního 
nebo trestněprávního přečinu. Podle Form TD F 90-22.1 se zase občan USA, který 
zatají zahraniční bankovní účet s více než 10 000 dolary, vystavuje pokutě a/nebo 
pětiletému trestu odnětí svobody (viz článek ve Wall Street Journal). V některých 
případech může pokuta převýšit částku na účtě, což se fakticky rovná konfiskaci. 

Některým lidem takové drakonické praktiky zavánějí totalitou; jiní v nich vidí trans-
parentní a nevyhnutelný nástroj k zalepení děravých rozpočtů.

No. 2424 čt, 12. srpna 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.irs.gov/pub/irs-pdf/i5471.pdf
http://www.irs.ustreas.gov/pub/irs-pdf/f90221.pdf
http://online.wsj.com/article/NA_WSJ_PUB:SB125392067799142507.html
http://www.fsfinalword.com
http://www.dbm.cz/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/elections2010.php?view=banen
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.spenglerfox.com

